ZAKAT TANAH YANG DISEWAKAN MENURUT

IMAM ABU HANIFAH

A. Biografi Imam Abu Hanifah

Imam Abu Hanifah adalah Abu Hanifah An-Nu’man bin Tsabit Zauthi. Ia

dilahirkan di Kufah pada Tahun 80 H
1
, dan meninggal pada tahun 150 H (767

Masehi). Pada tahun kematiannya itu pula lahir Imam Syafi’i.
2
ia diberinama

“An-Numan” karena sebagai kenangan akan nama salah seorang raja Persia

dimasa silam.
3
Abu Hanifah lahir pada masa pemerintahan Khalifah Abdul

Malik bin Marwan, dan hidup dalam keluarga kaya yang sholeh. Abu Hanifah